[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Совет муниципального района «Нерчинско-Заводский район»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

с. Нерчинский Завод

Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Нерчинско-Заводский район», в муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Устава муниципального района «Нерчинско-Заводский район», Совет муниципального района «Нерчинско-Заводский район», решил:
1. Согласиться на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района «Нерчинско-Заводский район», в муниципальный округ.
2. Обратиться к Губернатору Забайкальского края о внесении на рассмотрение Законодательного Собрания Забайкальского края проекта закона Забайкальского края об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Нерчинско-Заводский район», в муниципальный округ.
3. Ходатайствовать перед Губернатором Забайкальского края и Законодательным Собранием Забайкальского края о разработке и принятии закона Забайкальского края «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Нерчинско-Заводский район» Забайкальского края, в муниципальный округ Забайкальского края» и установлении в данном законе:
- численности представительного органа муниципального округа первого созыва – 14 депутатов, избираемых на основе мажоритарной избирательной системы относительно большинства по одномандатным избирательным округам - срок полномочий депутатов представительного органа муниципального округа первого созыва – пять лет;
- порядка избрания и полномочий первого главы муниципального округа – избирается на муниципальных выборах и возглавляет администрацию;
- срока полномочий первого главы муниципального округа – пять лет;
- административного центра Нерчинско-Заводского муниципального округа – село Нерчинский Завод.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Нерчинско-Заводский район» https://nerzavod.75.ru.

Председатель Совета
муниципального района
«Нерчинско-Заводский район» 			                         И.В. Ерохина

Глава муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»                            	                       Е.А. Первухин